
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: IMPUGNACIONES PADRON ESTAMENTO EGRESADOS FACULTAD DE
DERECHO UNC

 
En la ciudad de Córdoba, a quince días del mes de abril del año dos mil veinticuatro, se
constituye la Junta Electoral de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba,
bajo la presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo Barrera Buteler, con la
presencia del señor Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo y de la señora Vocal: Profesora
Doctora Irma Pastor, a fin de considerar el siguiente tema. VISTO: Los Expedientes
Electrónicos EX-2024-00236332- -UNC-ME#FD, EX-2024-00231687- -UNC-ME#FD, EX-
2024-00235017- -UNC-ME#FD, EX-2024-00236102- -UNC-ME#FD, EX-2024-00236245- -
UNC-ME#FD, EX-2024-00230381- -UNC-ME#FD, mediante los cuales se formulan
impugnaciones al padrón correspondiente al estamento egresado de esta Facultad de
Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba. Y CONSIDERANDO: Que las presentaciones
han sido efectuadas en tiempo y forma. Que, conforme los informes producidos por la Dirección
de Egresados de esta Unidad Académica, los cuales obran incorporados en cada una de las
actuaciones electrónicas referenciadas y el cotejo correspondiente con el sistema informático
GURÚ, corresponde:

a) Hacer lugar a la impugnación formulada, mediante la cual se solicita la incorporación en el
padrón presencial correspondiente al estamento egresado de esta Facultad, de las siguientes
personas, en razón de los informes producidos por la Dirección de egresados de esta Facultad:

GILETTA FLORENCIA DNI 36983314
FILIPPI AGUSTÍN DNI 33162699
DIAZ COBOS VICTORIA DNI 35578461
MANSUR ADRIANA DEL VALLE DNI 16228809
ZARAGOSI LUCRECIA MERCEDES DNI 42639955
PISCITELLO LUCIA DNI 42160558
VENOSTA VICTORIA DNI 42212833
LIQUIN JOHANNA MELISA DNI 32689297
HERRADOR JUAN CRUZ DNI 33600163
GOMEZ SILVIA GISELLE DNI 35526243
CANTET JORGE HORACIO DNI 21921140
GIRAUDO MARIO ALEJANDRO DNI 24943389
CURTINO MARIA CRISTINA DNI 5759147



LASCANO CARLOS JULIO DNI 7799669
ROMERO DIAS MARIA DOLORES DNI 11563379

b) Hacer lugar a la impugnación formulada, mediante la cual se solicita la incorporación en el
padrón voto postal, correspondiente al estamento egresado de esta Facultad, de las siguientes
personas, en razón de los informes producidos por la Dirección de egresados de esta Facultad:

AUCAR PABLO ANTONIO DNI 34038335
JARA MANUELA DNI 35898718
STUMPF CAROLINA MARICEL DNI 35676521
PONCIO JUAN MANUEL DNI 33359298
MACCHIERALDO SUSANA RAQUEL DNI 6359075
HESAR MARIA CRISTINA DNI 20105351
CHICCO VALERIA SOLEDAD DNI 24991430
CASINGHINO MARIA LAURA DNI 21805950
GUDIÑO BEATRIZ ESTER DNI 5786088

c) No hacer lugar a la impugnación formulada, mediante la cual se solicita la incorporación en el
padrón presencial, correspondiente al estamento egresado de esta Facultad, de las siguientes
personas, en razón de que integran padrones docentes:

 BRAIN DANIEL HORACIO DNI 12614036
ARESE CESAR MAURICIO DNI 7646005
BERZAL FRANCISCO ANDRÉS DNI 35525727
GONZALEZ MILAGROS DNI 37285291

d) No hacer lugar a la impugnación formulada mediante la cual se solicita la incorporación en el
padrón presencial, correspondiente al estamento egresado de esta Facultad, de las siguientes
personas, en razón de lo informado por Dirección de egresados, en cada caso:

MARCONI MARÍA CAROLINA DNI 42106258
ALIAGA GUERRA CONSUELO DNI 42336118
VALENTI GINO MARTIN DNI 42258885
ROTH SANTIAGO DNI 42513578
FUENTE SORIA LUCIA DNI 42260409
LANZACO MAGDALENA DNI 42473692
FERNANDEZ BURI DELFINA DNI 42335154
VILLAFAÑE JULIETA ANAHÍ DNI 42259134
GUTIERREZ LAUTARO DNI 42485798
NAVARRO BUSTAMANTE MARTÍN DNI 42438094
PERASSI JULIANA DNI 42106383
FLAHERTY LUCAS DNI 42160477
MANASSERO CONSTANZA DNI 42258241
SAIEG SERENA DNI 42159392
RIMOLDI MARÍA MARTINA DNI 41322528
VERGES FRANCISCO DNI 39991105
ECHEVARRI CAMILA DNI 41410120
LECHMAN ENZO GUSTAVO DNI 38470475
PEROSIO JAIME VALENTINA ROCIO DNI 39822719
TULA LUCIA DNI 41482990



ELLI FACUNDO DNI 42698357
SANCHEZ LUSARRETA LAUTARO DNI 41436213
PROSDOCIMO JULIAN DNI 37315661
MARTIN SILVINA DNI 26413350
MARADONA ELSA JOSEFINA DNI 3759092
SANCHEZ RAMOS ENRIQUE DNI 24658950
NASRALLAH NASHLA DNI 39447037
TRIPUTTI JUAN PABLO DNI 29155077
RIVERAS MARCELA VALERIA DNI 32446423
BAIGORRIA NELLY ELIZABETH DNI 13373272

e) Desestimar la impugnación formulada mediante la cual se solicita la incorporación en el
padrón presencial, correspondiente al estamento egresado de esta Facultad, de las siguientes
personas, en razón de que las mismas ya integran el padrón en el cual se solicita su
incorporación:

ALIAGA JORGE DNI 30470659
ROQUE NAVARRO JOSE DNI 33892348
CABRERA CLAUDIA FABIOLA DNI 22777045
PASINO MARIA EUGENIA DNI 39947880
LORENZINO ORNELLA DNI 37203696
SPAGOLLA VALENTINA DNI 38801035
RICCIO JUAN ALEXIS DNI 35018181
ARAMAYO SANCHEZ GONZALO DNI 39689986
FERNANDEZ LOPEZ JUAN MANUEL DNI 26904579
HAYIPANTELI KARINA DANIELA DNI 25141716
HAYIPANTELI ANTONIO DEMOSTENES DNI 26181184
BATALLINI MARIELA AMELIA DNI 24979552
PAGNUCCO NICOLAS RAMON DNI 16158973
LOPEZ BRANDENBURG DAMIAN GONZALO DNI 23749885

f) Hacer lugar al pedido de rectificación en relación al egresado: KRASKO IGNACIO DNI
34525086. Donde dice: KRASCO IGNACIO DNI 34525086, debe decir: KRASKO IGNACIO
DNI 34525086.-

Por ello, SE RESUELVE: 1)  Hacer lugar a la impugnación formulada, mediante la cual se
solicita la incorporación en el padrón presencial correspondiente al estamento egresado de esta
Facultad, de las siguientes personas, en razón de los informes producidos por la Dirección de
egresados de esta Facultad:

GILETTA FLORENCIA DNI 36983314
FILIPPI AGUSTÍN DNI 33162699
DIAZ COBOS VICTORIA DNI 35578461
MANSUR ADRIANA DEL VALLE DNI 16228809
ZARAGOSI LUCRECIA MERCEDES DNI 42639955
PISCITELLO LUCIA DNI 42160558
VENOSTA VICTORIA DNI 42212833
LIQUIN JOHANNA MELISA DNI 32689297
HERRADOR JUAN CRUZ DNI 33600163
GOMEZ SILVIA GISELLE DNI 35526243



CANTET JORGE HORACIO DNI 21921140
GIRAUDO MARIO ALEJANDRO DNI 24943389
CURTINO MARIA CRISTINA DNI 5759147
LASCANO CARLOS JULIO DNI 7799669
ROMERO DIAS MARIA DOLORES DNI 11563379

2) Hacer lugar a la impugnación formulada, mediante la cual se solicita la incorporación en el
padrón voto postal, correspondiente al estamento egresado de esta Facultad, de las siguientes
personas, en razón de los informes producidos por la Dirección de egresados de esta Facultad:

AUCAR PABLO ANTONIO DNI 34038335
JARA MANUELA DNI 35898718
STUMPF CAROLINA MARICEL DNI 35676521
PONCIO JUAN MANUEL DNI 33359298
MACCHIERALDO SUSANA RAQUEL DNI 6359075
HESAR MARIA CRISTINA DNI 20105351
CHICCO VALERIA SOLEDAD DNI 24991430
CASINGHINO MARIA LAURA DNI 21805950
GUDIÑO BEATRIZ ESTER DNI 5786088

3) No hacer lugar a la impugnación formulada, mediante la cual se solicita la incorporación en el
padrón presencial, correspondiente al estamento egresado de esta Facultad, de las siguientes
personas, en razón de que integran padrones docentes:

 BRAIN DANIEL HORACIO DNI 12614036
ARESE CESAR MAURICIO DNI 7646005
BERZAL FRANCISCO ANDRÉS DNI 35525727
GONZALEZ MILAGROS DNI 37285291

4) No hacer lugar a la impugnación formulada mediante la cual se solicita la incorporación en el
padrón presencial, correspondiente al estamento egresado de esta Facultad, de las siguientes
personas, en razón de lo informado por Dirección de egresados, en cada caso:

MARCONI MARÍA CAROLINA DNI 42106258
ALIAGA GUERRA CONSUELO DNI 42336118
VALENTI GINO MARTIN DNI 42258885
ROTH SANTIAGO DNI 42513578
FUENTE SORIA LUCIA DNI 42260409
LANZACO MAGDALENA DNI 42473692
FERNANDEZ BURI DELFINA DNI 42335154
VILLAFAÑE JULIETA ANAHÍ DNI 42259134
GUTIERREZ LAUTARO DNI 42485798
NAVARRO BUSTAMANTE MARTÍN DNI 42438094
PERASSI JULIANA DNI 42106383
FLAHERTY LUCAS DNI 42160477
MANASSERO CONSTANZA DNI 42258241
SAIEG SERENA DNI 42159392
RIMOLDI MARÍA MARTINA DNI 41322528
VERGES FRANCISCO DNI 39991105
ECHEVARRI CAMILA DNI 41410120



LECHMAN ENZO GUSTAVO DNI 38470475
PEROSIO JAIME VALENTINA ROCIO DNI 39822719
TULA LUCIA DNI 41482990
ELLI FACUNDO DNI 42698357
SANCHEZ LUSARRETA LAUTARO DNI 41436213
PROSDOCIMO JULIAN DNI 37315661
MARTIN SILVINA DNI 26413350
MARADONA ELSA JOSEFINA DNI 3759092
SANCHEZ RAMOS ENRIQUE DNI 24658950
NASRALLAH NASHLA DNI 39447037
TRIPUTTI JUAN PABLO DNI 29155077
RIVERAS MARCELA VALERIA DNI 32446423
BAIGORRIA NELLY ELIZABETH DNI 13373272

5) Desestimar la impugnación formulada mediante la cual se solicita la incorporación en el
padrón presencial, correspondiente al estamento egresado de esta Facultad, de las siguientes
personas, en razón de que las mismas ya integran el padrón en el cual se solicita su
incorporación:

ALIAGA JORGE DNI 30470659
ROQUE NAVARRO JOSE DNI 33892348
CABRERA CLAUDIA FABIOLA DNI 22777045
PASINO MARIA EUGENIA DNI 39947880
LORENZINO ORNELLA DNI 37203696
SPAGOLLA VALENTINA DNI 38801035
RICCIO JUAN ALEXIS DNI 35018181
ARAMAYO SANCHEZ GONZALO DNI 39689986
FERNANDEZ LOPEZ JUAN MANUEL DNI 26904579
HAYIPANTELI KARINA DANIELA DNI 25141716
HAYIPANTELI ANTONIO DEMOSTENES DNI 26181184
BATALLINI MARIELA AMELIA DNI 24979552
PAGNUCCO NICOLAS RAMON DNI 16158973
LOPEZ BRANDENBURG DAMIAN GONZALO DNI 23749885

6) Hacer lugar al pedido de rectificación en relación al egresado: KRASKO IGNACIO DNI
34525086. Donde dice: KRASCO IGNACIO DNI 34525086, debe decir: KRASKO IGNACIO
DNI 34525086.-

7) Notifíquese.- Con lo que se da por finalizado el acto, firmando esta Junta al pie.//

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: AJE-2024-26-E-UNC-JE#FD
	fecha: Martes 16 de Abril de 2024
		2024-04-16T18:59:31-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T19:29:58-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T20:54:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T20:54:36-0300
	GDE UNC




